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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار:
پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی و فعالیت جهادی تأثیر معنوی و اجتماعی زیادی دارد

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظــم رهبری: بیانــات رهبر انقلاب اســلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در تاریخ 
۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح روز گذشته در محل برگزاری این همایش در تهران 
منتشــر شــد. حضرت آیت االله خامنه ای در این دیدار با اشاره به تصریح قرآن به زنده بودن 
شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی می دهند که مجاهدت در راه 
خدا با وجود دشــواری ها، عاقبت بســیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس همراه است نه 
با اندوه. ایشــان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت دانستند و خاطرنشان 
کردند: انقلاب اســلامی موجــب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد و شــهادت در راه خدا 
شــد و بیش از پنج هزار شهید ورزشکار نشــانه های ممتازی از این جاذبه فراگیر و اثرگذار 
هستند. رهبر انقلاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت شهدای ورزشکار دانستند و با 
برشمردن جلوه هایی از تدین و پایبندی ورزشکاران کشورمان گفتند: حضور بانوی ورزشکار 
بر ســکوی قهرمانی با حجاب اســلامی و دســت ندادن با مرد بیگانــه، اهدای مدال های 
قهرمانی به خانواده های شــهدا، سر به خاک ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی 

و عزیمت هیئت ورزشــی به زیارت اربعین، پدیده های شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی 
و پر از فســاد امروز است که برای شــناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد 
توجه قرار بگیرند. ایشان با اشاره به نقش برجسته چهره ها از  جمله ورزشکاران صاحب نام 
در تزریــق معنویت به لایه های گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی ورزشــکاران و مدیران 
ورزشــی به مسائل دینی و حضور جهادی چهره ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد 
مســتعد دارد. حضرت آیت االله خامنه ای ورزش همگانی را عامل ســلامت جسم و نشاط 
روح و امــری لازم و واجب برای همــه خواندند و افزودند: ورزش حرفه ای و قهرمانی نیز 
اهمیت زیادی دارد؛ چراکه هم موجب تشــویق عموم مردم به ورزش همگانی است هم 
مایه افتخار ملی اســت و پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی همه ملت می شود 
و به همین علت بنده همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می کنم و به آنها تبریک می گویم. 
ایشــان با تأکید بر لزوم همراه کردن پیروزی فنی در میدان با پیروزی ارزشی افزودند: اینکه 
ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان رژیم صهیونیستی از مدال محروم می شود، 
در واقع یک پیروزی است؛ چرا  که مسابقه دادن به معنی به رسمیت شناختن رژیمی غاصب، 

جــلاد و کودک کش و پامال کــردن پیروزی اخلاقی به بهای پیروزی فنی و ظاهری اســت 
که به هیچ وجه ارزش ندارد. ایشــان تحریم های ورزشــی بعد از جنــگ اوکراین را موجب 
رنگ باختن ادعاهای مستکبران و دنباله روهای آنها درباره دخالت ندادن سیاست در ورزش 
دانستند و گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی ها اقتضا کند، به  راحتی از خطوط 
قرمز خود عبور می کنند. حضرت آیت االله خامنه ای ورزشــکاران را به حفظ شرف و آبروی 
خود و ملت و کشــور با مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از آن توصیه کردند 
و افزودند: در گذشــته محیط ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و جنبه های 
دینی و اخلاقی آراســته بود، اما غربی ها سعی کردند همراه با ورزش های جدید، فرهنگ 
خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و پیشــرفت در ورزش های جدید، فرهنگ خود 
را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای ورود فرهنگ غربی تبدیل شود. رهبر انقلاب، 
همچنین از تولیدکنندگان فیلم مســتطیل قرمز با موضوع شهادت جمعی از ورزشکاران و 
تماشاگران در جریان بمباران یک زمین فوتبال در استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر 

و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری کار لازمی است که باید با قوت انجام شود.
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نماینده شورای صنفی
دانشجوهایی داریم که ۱۴ روز 

است از آنها اطلاعی نداریم
نشست تشکل های دانشجویی با رئیس دانشگاه تهران 
درخصوص حوادث اخیر برگزار شــد. دانشجویان دانشگاه 
تهران کــه در اعتراضات دانشــجویی اخیر بــا برخورد و 
بازداشت مواجه شــدند و برخلاف اخبار رسمی که نشان 
از آزادی همــه بازداشت شــدگان دانشــگاه   دارد، نماینده 
شورای صنفی دانشگاه گفته است حداقل ۱۴ روز است از 
سرنوشت تعدادی از دانشجویی اطلاعی در دست نیست. 
به گزارش جماران، نماینده انجمن اسلامی در این نشست 
گفت: گروه هایی بودند که در داخل دانشــگاه دانشجویان 
را ضرب و شــتم کردند و از طرف حراســت حمایت شدند. 
دو گــروه بودنــد؛ گروهی مشــخص بود که دانشــجوی 
دانشــگاه تهران نیستند. این افراد یا فارغ التحصیل شده اند 
یا دانشــجوی دانشگاه تهران نیســتند. اینها وارد دانشگاه 
می شــوند، به آنها بها داده می شــود، حراست پشت آنها 
می ایســتد؛ یک بار، دو بار، نه اینکه هر دفعه شاهد باشیم 
که گروهی از طرف دانشــگاه حمایت بشود و وارد درگیری 
بشود و در کانالشان هم پخش کنند که با افتخار دانشجوها 
را فلان کردیم و آنها ضدانقلابی هســتند! نماینده شورای 
صنفی هم در این نشست گفت: دانشجوهایی داریم که ۱۴ 
روز اســت از آنها اطلاعی نداریم. نماینده انجمن اسلامی 
مســتقل هم در ادامه گفت: مسئولان محترم خودشان را 
جای دانشجو قرار دهند. اینکه ما به محض شکل گیری یک 
بحران تازه به یاد این بیفتیم که نیاز به گفتمان و توســعه 
خانه گفت وگو اســت، مقداری توهین به قشــر دانشــجو 
اســت. نماینده بســیج دانشــجویی نیز در ادامه گفت: ما 
شاهد شکل گیری یک دوقطبی بسیار شدید بین دانشجوها 
هســتیم، صرفا به دلیل تفاوتی که در دیدگاه های سیاسی 
و مذهبی خودشــان دارند. ما خیلی زودتــر از اینها انتظار 
این صحبت را داشــتیم، قبل از اینکه دانشجویی بازداشت 
شــود و قبل از اینکه برای آزادی دانشجوی بازداشت شده، 
دانشجوی دیگری بازداشت شود. سیزدهم مهرماه رئیس 
دانشــگاه تهران در پاسخ به سؤال دانشجویی که می گفت 
«نیروهای حراســت دانشــگاه که در حاشــیه تجمع های 
دانشــجویی حضور پیدا می کنند، دانشجویان را شناسایی 
می کنند»، گفته بود: تمام توجه حراســت دانشگاه تهران 
و کســانی کــه از مدیریت دانشــگاه در حاشــیه تجمع ها 
حاضر هستند، این است تا اگر شرایط به سمت شکل گیری 
برخورد بین دو، سه دانشــجو از طیف های مختلف رفت، 
حائل و مانع برخورد شــوند و آنهــا را از هم جدا کنند. ما 
علی رغم اینکه ارزش های خودمان را داریم و بســیاری از 
شــعارهای تند و غیرمتعارف را شایســته دانشجو و نهاد 
دانشــگاه نمی دانیم، ولی به عنوان مدیریت دانشــگاه باید 
طوری عمل کنیم که در این ماجراها اتفاق بدی برای کسی 
رخ ندهد. بنابراین فکر می کنم یک مقدار درباره حراســت 
دانشگاه منصف باشیم. او همچنین در پاسخ به انتقادهای 
یک دانشجوی عضو انجمن علمی نیز اظهار کرد: کارویژه 
انجمن های علمی دانشــجویی، کار علمی است. شما در 
هیبت دانشــجو می توانید کار سیاسی هم انجام دهید اما 
نمی توانید از تریبون انجمن های علمی کار سیاسی کنید یا 

به نام انجمن علمی بیانیه سیاسی دهید.

 شــرق: در شرایط حســاس این روزها که کشور بیش از هر چیزی به 
آرامش و ثبات نیاز دارد، اظهارات سیدمحمدصالح  هاشمی گلپایگانی 
عمــلا بنزیــن روی آتــش اســت. عدم زمان ســنجی درســت برای 
مطرح کردن برخی مسائل و نیز نحوه طرح آن یقینا می تواند وضعیت 
را پیچیده تــر و بغرنج تر کند؛ خاصه آنکه در حــال حاضر جامعه با 
کوچک ترین تحریکی مستعد ازســرگیری اعتراضات است. در همین 
رابطه، ادعاهای دبیر ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر در دومین 
نشست مسئولان عفاف و حجاب دستگاه های اجرائی کشور به قدری 
نســنجیده بود که داد بخشــی از طیف سیاسی همســو با خود را هم 
درآورد ؛ سخنانی که از طیف اصولگرا به احتمال نفوذی بودن و بعضا 
بر خائن یا جاهل بودن او تعبیر شــده و با پاســخ محکم اصولگرایان 
مواجه شده است. آش تا جایی شور شده است که علی اکبر رائفی پور، 
مدیر مؤسســه مصاف نیز در توییتی در این زمینه نوشــت: «امیدوارم 
جهالت باشد نه خیانت! اظهارات  هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر، مصداق دقیق دمیدن در آتش تفرقه، نفرت و 
عصبانیت مردم است. اگر مسئولین ذی ربط او را کنترل نمی کنند، برای 

دفاع از کشور و  مردم چاره ای جز افشاگری درباره او نمی ماند».
 علاوه بر رائفی پــور، مجتبی امینی نیز در توییتی از دســتگاه های 
اطلاعاتی خواســت پرونده و عقبه دبیر ستاد امر به معروف را بررسی 
کنند. تهیه کننده ســریال گاندو نوشــت: «به عنوان یک دلسوز نظام و 
شهروند از دســتگاه های اطلاعاتی کشور خواهشمندم پرونده و عقبه 
جناب آقای هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به معروف را بررسی کنند. 
پروژه تولید نفرت و دوقطبی ســازی مشهود است، ردپای خرابکاری و 
نفوذ دیده می شــود». در همین حال، محمدحسین پویانفر از مداحان 
اهل بیت نیز در توییتی به اظهارات دبیر ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر واکنش نشان داد و نوشت:  «نفوذی شاخ و دُم دارد آیا؟ چرا کسی 
دکمه این آقای ... را نمی زند؟». وی از هشــتگ #ساکت_شو در توییت 

خود استفاده کرده است.
ســیدمحمود رضوی، مشــاور فرهنگی رئیس مجلس یازدهم نیز 
در واکنــش به اظهارات دبیر ســتاد امر به معروف نوشــت: «عدالت 
آن اســت که در کنار تذکــر به هنرمندان و ورزشــکاران بابت اتفاقات 
اخیــر، دســتگاه های امنیتــی و قضائــی با افــرادی همچــون آقای 
هاشــمی گلپایگانی که اظهارات تحریک آمیز و بی مــورد می کنند، به 
سرعت و شدت برخورد نمایند. لعنت بر دهانی که بی موقع باز شود». 
پیش از همه، احســان صالحــی از فعالان رســانه ای، در واکنش به 
اظهارات جنجالی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، در صفحه 
شخصی توییترش نوشت: «چند روز پس از تأکید رهبر انقلاب بر اینکه 
بحث بر ســر حجاب نیست، امروز هاشــمی گلپایگانی باز همان فایل 
را بــا راهکاری از جنس قرار دادن مــردم مقابل هم باز کرد. این موتور 
تولید نفرت که در ماه های اخیر به ســود پروژه قطبی ساز دشمن پمپاژ 
کرد، طبیعی و صرفا از سر نادانی است؟ قرار نیست خاموش شود؟». 
کامبیز نوروزی، حقوق دان نیز در واکنش به صحبت های محمدصالح 
هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، عنوان کرد : 
«از طرف ســتاد امر به معروف مواردی که مطرح می شود پایه قانونی 
ندارد و بسیار عجیب است. اگر در نظر بگیریم که رعایت قانون در نظام 
جمهوری اسلامی خود یک معروف است، گفتن حرف هایی که قانونی 
نیست، حکم منکر پیدا می کند». وی معتقد است: «صحبت اخیر دبیر 
ســتاد امر به معروف، یک بیان غیرقانونی است؛ زیرا بین یک مؤسسه 
تاکســی رانی و رانندگان آن، قراردادهایی منعقد می شود که باید طبق 

آن عمل شود و خود قانون اجازه نمی دهد که یک مؤسسه بخواهد به 
صورت خودســر حقوق افراد را از آنها ســلب کند؛ بنابراین حرف دبیر 
ســتاد امر به معروف غیرقانونی اســت». این حقوق دان تصریح کرد: 
«از طرفی در شــرایط فعلی که شرایط بحرانی و حساسی است، تولید 
چنین مطالبی که بیشتر به شکاف ها، اختلاف ها و نفرت ها دامن می زند، 
صحیح نیست و یک منکر است و هر حرفی که به این اختلاف ها دامن 
بزند، خطای بزرگی اســت. ما نمی دانیم چرا ایــن قبیل افراد مؤاخذه 
نمی شوند و به راحتی هر چه می خواهند بیان می کنند و کسی هم آنها 
را بازخواســت نمی کند؟». نوروزی در پایان گفت: «در همین روزهای 
اخیر افرادی بودند که حرف های نادرست و توهین آمیزی زدند و کسی 
هم به آنها تذکری نداده و صحبت اخیر دبیر ستاد امر به معروف هم 
یکی از موارد جدیدی اســت که بیان می شــود و بسیار غیرمسئولانه، 

ناآگاهانه و غیرقانونی است و به بحران ها دامن می زند».
حجت الاســلام سید رضا اکرمی نیز در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی 
خود از مواضع هاشمی  گلپایگانی تأکید کرد: «در مسئله حجاب چهار 
کار کلیــدی باید انجام شــود؛ ابتدا تبیین مســئله حجــاب به صورت 
عمومی، فرهنگی، عقیدتی و رسانه ای و قانونی است؛ یعنی باید برای 
مردم مشخص شــود حجاب یک امر قرآنی، قانونی و سابقه دار است 
کــه باید به آن توجه کرد». وی تصریــح کرد: «حجاب یکی از وظایفی 
اســت که قرآن درباره امر به معروف به آن تأکید کرده اســت، در این 
موضــوع باید ابتدا به صورت تذکر و یادآوری اقدام شــود. یک وظیفه 
عمومی اســت و اختصاص به زنان ندارد و مردان نیز باید نســبت به 
این مسئله حساس باشند». این فعال سیاسی اصولگرا همچنین بیان 
کرد: «از ســوی دیگر، وظیفه دســتگاه اجرائی است که نسبت به این 
مســئله اقدام کند. در واقع بر اساس قانون ابتدا باید از دستگاه دولتی 
این بحث شــروع شود. بنده زمانی که نماینده مجلس در دوره هشتم 
و عضو کمیســیون فرهنگی بودم، به یاد دارم متأسفانه از ۲۴ دستگاه 
فقط دو دســتگاه به این مسئله اهمیت می دادند». اکرمی خاطرنشان 
کرد: «باید دســتگاه های دولتی و اجرائی به این بها دهند تا یک فرد و 
شخص یا ماشین شــخصی. در واقع همه افراد باید به این نکته توجه 
داشته باشند که از زمانی که از منزل خارج می شوند جزئی از جامعه، 
از جامعه و برای جامعه هســتند و اگر ناهنجار برخورد کنند، قطعا اثر 
منفی خواهد داشــت». وی با تأکید بر اینکه تذکر در مســئله حجاب 
یک وظیفه عمومی اســت، گفت: «دستگاه های آموزشی و تعلیمی و 
آموزش و  پــرورش و آموزش عالی باید به ایــن موضوع اهمیت دهند 
و در جایــگاه خودش به آن توجه داشــته باشــند و ســپس ادارات و 
سازمان ها به استقبال آن بروند. اگر ناهنجاری در سطح جامعه اتفاق 
افتد، زیانش به خود جامعه اســت». البته افزون بر فعالان سیاسی و 
رســانه ای اصولگرا، دایره انتقادات تند به مواضع هاشمی گلپایگانی تا 
دولت رئیسی هم کشیده شد. مهدی عرفاتی، دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولــت ســیزدهم، در واکنش بــه این اظهارات در صفحه شــخصی 
خود در اینســتاگرام نوشــت: «بصیرت فقط در اعلام موضع نیســت، 
گاهی در سکوت اســت! مواضع شما و امثال شما که عامل شکاف و 
دو دستگی مردم اســت، خود بزرگ ترین منکر است. لطفا خاموش!». 
علاوه بر دولت رئیســی، مجلس یازدهم نیز واکنش نشان داد. جلال 
رشیدی کوچی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اظهارات دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر درخصوص حجاب، بیان کرد: «متأسفانه نان 
عده ای در بلوا و آشــوب است، فرقی نمی کند در کدام طرف باشند. در 
خوشــبینانه ترین حالت باید بگوییم دبیر ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر از روی نادانی این حرف را در چنین شــرایطی مطرح کرده است. 
اما سؤال این است که نظام تا کی قرار است به خاطر برخی افراد هزینه 
پرداخت کند؟». این نماینده مجلس در ادامه اظهار کرد: «ما اگر امروز 
نمی توانیم دردی از مردم دوا کنیم، حداقل بهتر است سکوت کنیم تا 
درد بیشــتری به مردم اضافه نکرده و بیشتر برای کشور و نظام هزینه 
ایجاد نکنیم. بنده واقعا متأسفم که چنین فردی با این تفکر مسئولیت 
گرفته و این گونه آب به آسیاب دشمن ریخته و این گونه مردم را نسبت 
به تمامی آرمان ها بدبین می کند. متأســفانه کسی هم نیست که جلو 

این افراد را بگیرد».
نماینده مردم مرودشــت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
«متأسفانه عده ای هم که نان آنها در اختلاف و دوقطبی سازی جامعه 
است، برای این مواضع به به می کنند. به نظر بنده در این شرایط سکوت 
خیلی هــا بهترین کمک هم برای آرام شــدن فضا و هم برای کمک به 
مــردم و هم بــرای کمک به نظام اســت. ای کاش به برخــی از افراد 
مرخصی اجباری می دادند تا به خانه های خود رفته و پس از آرام شدن 

فضا مجددا اظهارنظر می کردند».
این عضو کمیســیون امور داخلی کشــور گفت: «جالب این است 
زمانی کــه فضای مجازی را فیلتــر کردند، همان افــرادی که موافق 
فیلتر بودند، رفتند و فیلترشــکن دانلود کردند و ســپس در موافقت با 
فیلترینگ اظهار نظر می کنند». رشــیدی کوچی تأکید کرد: «این مواضع 
چندان با عقل جور در نمی آید. مردم این رفتارها را می بینند و مقایســه 
می کنند، اما بیشــتر عصبانی می شوند». کیومرث سرمدی نیز به عنوان 
دیگــر نماینده مجلــس در گفت وگویی در واکنش بــه اظهارات اخیر 
دبیر ســتاد امر بــه معروف و نهی از منکــر در رابطه با بحث حجاب، 
عنــوان کــرد: «در موضوع برخورد بــا پدیده بی حجابی، اســتدلالات 
این چنینی مانند صحبت های آقای هاشــمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر، نه تنها مشــکل را حل نمی کند، بلکه به هر 
صورت مشــکلات را بیشــتر می کند و به تعبیری آب ریختن در آسیاب 
دشمن اســت». نماینده اسدآباد تأکید کرد: «این موضوع باید از طریق 
فرهنگ سازی، گفت وگو، ارتباط و انجام وظایف سازمان هایی که مرتبط 
با مسائل فرهنگی و مذهبی هستند، مورد توجه قرار گیرد، و الا این گونه 
اظهار نظرها و برخوردهای چکشــی این چنینی نه تنها مشــکل را حل 
نمی کند، بلکه مشکل را تشدید می کند». احمد امیرآبادی نماینده مردم 
قم در مجلس نیز در توییتی با هشتگ های #نهی_از منکر و #بصیرت 
در این باره نوشــت:« یکی به این برادر بگه حرف نزن یا کمتر حرف بزن! 
چقدر باید نیروهای انقلابی به خاطر ندانم کاری های شما هزینه بدهند. 
آیا افرادی مثل ایشــان با این ســخنان باعث شــکاف و دودستگی در 

جامعه نمی شوند؟».

از مجموعه این گفته ها چنین برمی آید که بخشی از طیف اصولگرا 
با درک شــرایط کنونی و حساســیت بالای جامعه، نسبت به مواضع 
نسنجیده واکنش نشان می دهند. به هر حال سخنان دبیر ستاد امر به 
معروف که می تواند مؤیدی بر تداوم و تشدید سیاست های قبلی باشد، 
فضا را به ســمتی پیش خواهد برد کــه در نهایت جامعه دوقطبی بر 

کل ایران حاکم شود.
اگر چــه برخی اعتقاد دارنــد بهترین و ایدئال ترین ســناریو برای 
پیشــبرد چنین نگاه هــای محدودکننــده ای در ایــران دامن زدن به 
دوقطبی هاســت، اما یــک جامعه قطبیت زده آبســتن هــر اتفاقی 
خواهد بود؛ کما اینکه همین اصولگرایان که از پروژه سوری ســازی، 
عراق ســازی و لیبی ســازی ایران از دل اعتراضات چنــد هفته اخیر 
می گوینــد، باید ایــن را در نظر داشــته باشــند که موتــور محرکه 
بحران های داخلی در کشــورهایی همچون لیبی و سوریه اوج گیری 
همین فضــای دوقطبی و چندقطبی بود. شــاید از همین رو اســت 
که نســبت به ســخنان و مواضعی که بوی دوقطبی شدن کشور را 
بدهد، حساســیت پیدا کرده انــد که جای تأمــل دارد؛ خصوصا که 
بخش عمده ای از حساســیت های افکار عمومی نســبت به مقوله 
حجــاب و عفاف و مهم تر از آن گشــت ارشــاد، ناظر بــر گفته های 
همین دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر است. حال باید دید 
این اصلاح درون ســاختاری و نقد درونی اصولگرایان ادامه خواهد 
داشــت یا به همین موارد محدود ختم خواهد شــد؟ چرا که علاوه 
بر هاشــمی گلپایگانی کم نیستند سیاســیون و مسئولانی که نگاهی 
بــه مراتب تندتر و مواضعی رادیکال تر از دبیر ســتاد امر به معروف 
دارند تا جایی که در همین چند هفته اعتراضات به راحتی هر توهین 
و حتــی فحــش رکیکی را از تریبون صدا وســیما به زبــان می رانند 
که به دوقطبی و چندقطبی ها در کشــور دامــن می زند که جا دارد 
عاقلان طیف اصولگرا با حاکم کردن عقلانیت در مناسبات تندروها، 
به ســمت تعادل گام بردارنــد و این گونه فضــای گفت وگوی میان 
مردم و آنان فراهم شــود. آنچه مسلم است، این است که در فضای 
حاکم بر رفتار و گفتــار تندروهای اصولگرا، افکار عمومی جایگاهی 
تاکنون نداشته و همین تندروها یکی از عوامل مهم در فوران خشم 
اجتماعی بوده اند. آنها سال هاســت در امنیت کامل به بســیاری از 
چهره های مورد وثوق و اعتماد افکار عمومی و دلسوزان کشور انگ 
نفــوذی و خائن می زنند و این گونه فضای انتقاد را مســدود کرده و 
خود را از هر گزندی مصون داشته اند. البته با توجه به برخوردی که 
با حسن عباسی شد و شاهد اعلام برائت از او بودیم، به نظر می رسد 
اصولگرایان تصمیم گرفته اند مقابل تندروی هایی که جز هزینه برای 

نظام حاصلی در بر نداشته اند، بایستند و صدای مردم را بشنوند.

گزارش «شرق» از واکنش اصولگرایان به اظهارات دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر

لطفا خاموش!
مواضع هاشمی گلپایگانی از سر جهالت است یا خیانت؟!

 رئیس قوه قضائیه در جلســه دیروز شــورای عالی قوه قضائیه در فراخوانی 
مهم خطاب به تمامی جریان های سیاســی، گروه ها، دســته جات و مردم گفت: 
هرکس هر ابهام، سؤال، انتقاد و یا اعتراضی دارد در خدمت آنها هستم و درمورد 
مســائلی که در حوزه اختیارات من است با آنها گفت وگو می کنم. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای، طی سخنانی در شورای  عالی قوه قضائیه ضمن اشاره به اتفاقات 
و وقایع روزها و هفته های گذشــته، به تبیین و تشــریح جهات مختلف یک کنش 
اعتراضی و مســائل جامعه شــناختی مرتبط با آن پرداخت و در همین راستا بیان 
کرد: خطاب به همه جریان ها، گروه ها، جناح های سیاســی، دسته جات و افرادی 
از عموم مردم که دارای ابهام، ســؤال، انتقاد و اعتراض هستند، اعلام می کنم که 
آمادگی استماع نقطه نظرات و پیشــنهادات و انتقادات آنها از طریق گفت وگو را 

دارم و قطعا چنانچه اشتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشته باشد از نقطه نظرات 
ارائه شــده در راســتای رفع آنها اســتفاده می کنیم و هیچ ابایی از اصلاح و رفع 
ضعف نداریم. رئیس قوه قضائیه بار دیگر با تمییز و تفکیک  قائل شــدن میان دو 
مقوله اعتراض و اغتشــاش، بیان کرد: قطعا یک کنش اعتراضی، شامل آتش زدن 
قرآن و پرچم و سوزاندن اموال مردم و کشته سازی نمی شود بلکه کنش اعتراضی 

تعریف و چارچوب خاص و مشخص خود را دارد.
وی در ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که امروز دیگر پشت پرده اغتشاشات اخیر 
و عاملان و محرکان اصلی آن، کاملا برای همگان روشــن شده و مبرهن گشته که 
صهیونیست ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند 
و سردمداران خود آنها نیز این موضوع را بر زبان می رانند. محسنی اژه ای در ادامه 

ضمن توضیح و تفســیر علل و اهداف کشورهای متخاصم برای ایجاد اغتشاش و 
ناآرامی در ایران اســلامی، بیان کرد: صهیونیست ها، آمریکایی ها و غربی ها وقتی 
دریافتند که جنگ ترکیبی و تبلیغاتی و انجام ترور و اعمال تحریم های غیرانسانی 
برای شکســت دادن ایران اسلامی کارساز نیســت و آنها در این جنگ همه جانبه 
خود علیه مردم و نظام ایران شکست خوردند، لذا چاره  کار را در تمهید مقدمات 
برای ناامن کردن ایران یافتند تا کشــور ما را از مسیر پیشرفت بازدارند. رئیس قوه 
قضائیه با اشــاره به شکســت های متعدد و پی درپی مستکبران در نقاط مختلف 
جهان اســلام از جمله یمن، فلســطین، لبنان، عراق، ســوریه و افغانستان گفت: 
ســردمداران دول و رژیم های متخاصم با جهان اســلام برای سرپوش گذاشــتن 
بر شکســت های پرشمار خود در برابر ملل اســلامی، ناچارند دست به تحرکاتی 
بزنند و به دروغ چنین وانمود کنند که هزینه های گزاف و هنگفتشــان نتیجه داده 
است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به برنامه ریزی پیچیده تدارک دیده شده از ناحیه 
دشــمنان برای تحریک مردم ایران و همراه کردن آنها با عناصر اصلی اغتشاشات، 
اظهار کرد: دشــمن به مقصود خود نرســید و دوباره آدرس غلــط دریافت کرد. 
طی روزهای گذشته ســردمداران برخی دول متخاصم نیز نسبت به کاسته شدن 
از حجم شــعارها و جمعیت اغتشاشــگران اذعان و اظهار تأسف کردند. رئیس 
قوه قضائیه به مقامات دادگستری های سراسر کشور نیز دستور داد تا پرونده های 
ارسال شــده از دادسراها پیرامون عناصر اغتشاشات را در دادگاه ها، خارج از نوبت 

مورد رســیدگی قرار دهند و در مراحل بعدی در مرجع تجدیدنظر یا حسب مورد 
دیوان  عالی کشــور نیز نسبت به رسیدگی ســریع و دقیق وفق موازین قانونی به 
این پرونده ها اهتمام و توجه صورت گیرد. وی همچنین به مقامات دادســراها و 
دادگستری ها نیز دستور داد هر تعداد کیفرخواست یا حکم را که پیرامون عناصر 
اغتشاشــات صادر کرده اند، با اســتناد به مواد قانونی ناظر بر آنها، از طریق مرکز 
رســانه قوه قضائیه به استحضار مردم برسانند، چراکه مردم در این رابطه توقع و 
انتظار بحق دارند و می خواهند از ســیر و مراحل رسیدگی به پرونده عناصری که 
امنیت شــان را تهدید کردند و در زندگی و کسب وکارشان اخلال ایجاد کردند، آگاه 
باشند. محســنی اژه ای به مقامات قضائی ذی ربط نیز دســتور داد تا گزارش های 
خود پیرامون روند رســیدگی به پرونده عناصر اغتشاشات را به صورت مستمر به 
دفتر رئیس قوه قضائیه بــرای انجام پیگیری های مقتضی اعلام کنند. رئیس قوه 
قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش در نشست روز گذشته ضمن گرامیداشت 
هفته وحــدت، اظهار کرد: وحدت یک موضوع مقطعــی و تاکتیکی برای جهان 
اسلام و نظام جمهوری اسلامی نیست؛ پس از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار 
نظام مقدس جمهوری اسلامی با رهنمودها و ارشادات امام راحل، برکات وحدت 
میان مسلمین برای همگان روشن و آشکار شد و مشخص شد که دشمنان جهان 
اســلام چه میزان از این وحدت و یکپارچگی و صفوف واحد مســلمین هراس و 

وحشت دارند.

خطاب رئیس قوه قضائیه به عموم مردم در راستای رفع ابهام، پرسش، انتقاد و اعتراض 
آماده ام  گفت و گو کنیم

اگر اشتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشته باشدهیچ ابایی از اصلاح نداریم 


